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Dronningens Livregiments Soldaterforenings 
landsbestyrelse

Fg. formand/Fanebærer: Morten Andersen, Rebildvej 18,   tlf.: 20 74 30 09
9520 Skørping.   e-mail: maba@dlgtele.dk
Fg. næstformand Caspar Hyun Hybel, Abildgårdsvej 62, 1. th. 
9400 Nørresundby. E-mail: bobohybel@hotmail.com   tlf.: 21 22 24 76
Kasserer: Sven-Erik Magnussen, Svalevej 3, 8382 Hinnerup  tlf.: 23 95 77 84
e-mail: cordes.magnussen@live.dk  
Sekretær: Svend Hugo Høgstrup, Karen Blixens Vej 27 . ¹ Tv,   tlf.: 98 34 36 61
9200 Aalborg SV.  e-mail: hoegstrup@privat.dk mobil: tlf.: 20 45 88 92
Fanebærer: Frode E.W. Jensen, Kvindbjergvej 5, 9320 Hjallerup
e-mail: vithjensen@live.dk    tlf.: 23 71 24 67
Jørn Georgsen, Hellevangen 57 St. Tv., 9210 Aalborg SØ
e-mail: kgjg@stofanet.dk  tlf.: 42 41 46 80
Orla Klit, Petersvej 4, 9800 Hjørring   tlf.: 40 81 53 67
e-mail: o.klit.thy@gmail.com
Suppleant:
Benny Møller Christensen, Stationsmestervej 74, st. tv.,   tlf.: 22 17 61 39
9200 Aalborg SV, e-mail: dyrskuevej@gmail.com
Hjemmeside Internet                 www.drlrsf.dk
Facebook                                                    Dronningens Livregiment´s Soldaterforening

Aktivitetsudvalg Aarhus
Formand: Sven-Erik Bolt Magnussen, Svalevej 3, 8382 Hinnerup tlf.: 23 95 77 84
e-mail: cordes.magnussen@live.dk
Knud Mildahl Pedersen, Sommersmindevej 112, 8250 Egå  tlf.: 22 31 12 50 
e-mail: knud@mildahl.dk  
Bo Vahl-Jensen, Nørrevangen 78, 8382 Hinnerup   tlf.: 40 36 56 36
e-mail: anr-el@hotmail.com
Henning Andersen, Ogstrupgårdsvej 2, Mejlby, 8530 Hjortshøj tlf.: 86 99 90 59
e-mail: henning@true-net.dk mobil: tlf.: 21 84 60 09
Ole Person, Pebbleparken 10, Stjær, 8464 Galten   tlf.: 86 29 05 52
e-mail: minoperson@gmail.com mobil: tlf.: 20 25 48 40
Fanebærer: Dan Nørskov Beyer, Emmasvej 2. 1.tv, 8220  Brabrand  tlf.: 86 25 14 41
e-mail: dnbeyer@stofanet.dk mobil: tlf.: 25 30 66 36

Souvenirs
Æresmedlem Kaj Villadsen, Renal Baches Vej 38, 9000 Aalborg tlf.: 21 75 99 12
e-mail: ksvilladsen38@gmail.com

December
 6. Vinterskydning kl. 18.30 på Gl. Lind-

holm Skole. Juleafslutning - tilmel-
ding senest d.15. nov. til spisning

2023
Januar
 3. Vinterskydning kl. 19.30 på Gl. Lind-

holm Skole
 12. Nytårsgudstjeneste i Budolfi Kirke.
  ( Se annonce side 32 )
 17. Vinterskydning kl. 19.30 på Gl. Lind-

holm Skole

Februar
 7. Vinterskydning kl. 19.30 på Gl. Lind-

holm Skole
 21. Vinterskydning kl. 19.30 på Gl. Lind-

holm Skole

Marts
 7. Vinterskydning kl. 19.30 på Gl. Lind-

holm Skole
 8. Generalforsamling på Hotel Søpar-

ken. ( Se annonce side 17 )  
 21. Vinterskydning kl. 18.30 på Gl. Lind-

holm Skole. Afslutning – tilmelding 
senest d. 7. marts til spisning.

April
 1. Stiftelsesfest kl. 12.00 på Hotel Søpar-

ken, Aabybro. ( Se annonce i næste 
blad )

 24. Kl. 19.00 Regimentets 366 års dag. Vi
   samles ved mindestenen for Dron-

ningens Livregiment ved flagstan-

Arrangementer
gen på Nørre Uttrup Kaserne. Efter

   en lille højtidelighed ved stenen, 
forlægger vi til vores dejlige stue på

  Hvorup Kaserne. Her vil foreningen
  være vært ved et beskedent trak-

tement. Tilmelding til traktement 
bedes givet til Hugo Høgstrup på 
tlf. 20458892 eller mail: hoegstrup@

  privat.dk senest den 18. april.

  
Da der kan forekomme arrangementer som-
planlægges med kort varsel, eller aflysninger 
som følge af corona restriktioner, henviser 
red. til foreningens hjemmeside: www.drlrsf.
dk eller til foreningens Facebook side: http://
www.facebook.com/pages/Dronningens-Liv-
regiments-Soldaterforening/103911250753 
som begge vil annoncere de aktiviteter der 
ikke når at komme i bladet.

Foreningen opfordrer til at efterleve og udvise 
gældende påbud om afstand, hygiejne og 
mundbind, så effektivt det er muligt.
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Formanden har ordet
Af fungerende formand Morten Andersen

I undrer jer sikkert over, hvorfor det er 
mig, der i dette nummer af Gyldenløve 
er skribent på ”Formanden har ordet”. 
Den 2. september modtog bestyrelsen 
en mail fra Henrik Agerholm Sørensen, 
hvori han meddelte, at han fra d.d. 
stoppede som formand. Det har vi i 
bestyrelsen taget til efterretning, og vi 
siger tak til for den tid, han har brugt på 
foreningsarbejde.
På et hasteindkaldt bestyrelsesmøde 
blev det besluttet, at jeg skal fungere 
som formand indtil generalforsamlingen 
i marts måned. Som 1. suppleant trådte 
Casper Hybel ind i bestyrelsen, og han 
blev samtidig valgt til næstformand. 
Vi mener, at han er den rette person til 
posten, da Casper har sin daglige gang 
på kasernen. 
Jubilarstævnet lå lige om hjørnet, og 
heldigvis var der aftalt et møde med 
seniorsergent Klaus Klæstrup, overkon-
stabel Kim Bak og chefsekretær Trine 
Winther. De var meget behjælpelige og 
forstående overfor den nye situation, så 
de sidste aftaler og informationer kom 
på plads. Jubilarstævnet blev afviklet 
på bedste vis. Vi har fra flere sider fået 
tilbagemeldinger om et godt stævne. 
Hermed en tak til alle, der var med til, 
at dagen forløb så godt. 
Torsdag den 6. oktober var der komman-
dooverdragelse på Aalborg Kaserner. 
Oberst Jess Møller Nielsen gik på pen-
sion, og hans efterfølger, oberst Susanne 
Kiholm Lund trådte til.
 Dronningens Livregiments Soldaterfor-
ening deltog med fanen og i den efter-

følgende reception. Vi 
har modtaget en mail 
fra oberst Jess Møller 
Nielsen med følgende 
tekst:
”Af hjertet tak for opmærksomheden 
ved Trænregimentets reception i anled-
ning af min fratræden som regiments-
chef. Jeg fik lige præcis den dejlige dag, 
jeg havde håbet på.”
I anledningen af Hendes Majestæts 
Dronningens 50 års regeringsjubilæum 
var foreningens to faner tilmeldt Danske 
Soldaterforeningers Landsråds faneborg. 
Frode, Dan og jeg havde set frem til at 
repræsentere Dronningens Livregiments 
Soldaterforening sammen med de 172 
faner, som repræsenterede Soldaterfor-
eninger fra hele landet. Desværre blev 
det endnu engang aflyst på grund af 
dødsfald i det engelske kongehus. Pt. 
er det uvist, om der bliver fastsat en ny 
dato for dronningens karettur gennem 
Københavns gader. 
I bestyrelsen har vi et fint samarbejde, 
hvor vi hjælper hinanden med at løse 
de forhåndenværende opgaver. For mit 
eget vedkommende er det min viden 
om og interesse for skydning og det at 
udføre manuelle opgaver - ikke at være 
den talende og skrivende person. Derfor 
opfordres alle foreningens medlemmer 
til at gå i ”tænkeboksen”, da der på 
den kommende generalforsamling skal 
vælges en ny formand. Ring hvis I har et 
godt emne til formandsposten.
I løbet af året har jeg fulgt med i ændrin-
gerne i medlemslisten. Desværre er flere 

af vores ældre medlemmer gået bort. 
Gamle soldater, som helt sikkert vil blive 
savnet. Heldigvis er der også kommet 
nye medlemmer til, som hermed ønskes 
hjerteligt velkommen i foreningen.
Med disse ord ønskes I alle en rigtig god 
jul og et godt nytår.

Årets skydninger 2022
Af Morten Andersen

Sommerskydning 50 m
Skytteforeningen Kimbrernes 
baneanlæg Kimbrerhøje ved 
Svenstrup, er den faste base for 
50 m skydningen. Et samarbejde 
som har stået på efterhånden i en 
del år, og uden deres velvillighed, 
har vi ikke kunnet gennemføre 
sommerskydningen. Jeg har det 
indtryk,  at skytterne ser frem til 
at mødes om sommeren.
I år kunne vi mønstre 12 skyt-
ter, derudover deltog der også 
familiemedlemmer, som kastede 
sig ud i at skyde med salonriffel.
Det blev til tre gode aftner, hvor 
der næsten ikke var til at få øren-
lyd. Ikke kun på grund af knal-
dene fra de affyrende skud, men 
også fordi snakken gik lystigt; der 
var mange ting, som lige skulle 
vendes.
Så var det godt , at der var kaffe på kan-
den og selvfølgelig kage til, ellers er det 
ikke en rigtig skydeaften.
De opnåede resultater bliver indsendt til 
Danske Soldaterforeningers Landsråd 
(DSL) 50 m turnering. I næste udgave af 
Gyldenløve offentliggøres, hvordan vi 

her fra foreningen har klaret os.

Vinterskydning 15 m
Vinterskydning er nu godt i gang. Vi 
er startet op på Lindholm Sports Skytte 
Klubs baner på Gl. Lindholm Skole og 

Så er der kaffe og hygge

SOLDATERFORENING 
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Sonja får instruktion af Morten – liggende Per A og  stå-
ende Kurt, som viser 2 af de 3 korrekte skydestillinger

skyder, som sædvanlig den 
1. og 3. tirsdag i måneden fra 
kl. 19.30.
Skydningen foregår på 15 m 
bane med salonriffel cal. 22. 
Den store forandring i år er, 
at papskiverne er udskiftet 
med elektronisk markering, 
og standpladsen er med hæve 
- sænke borde. Det har den 
betydning, at det er nemmere 
at indstille skydestillingen til 
den enkelte person. På banen 
er der hjælpere tilstede både 
med våben og vejledning. Så 
grib chancen og kom forbi til 
et par hyggelige timer i godt 
selskab med gamle soldater-
kammerater. Og selvfølgelig 
er der kaffe bagefter.

Gevinst på 
kontingentindbetalingen
Også i år gentager vi chancen med at 
udlodde et års gratis medlemskab blandt 
de medlemmer, der senest den 6. januar 
2023 har betalt deres kontingent. Vi træk-
ker lod om to medlemskaber for 2024. 
Det er da et tilbud.
Kassereren vil blive glad, hvis alle 
medlemmer er med i lodtrækningen. 
Navnene på de heldige vindere bliver 
offentliggjort i Gyldenløve nr. 1 - 2023.

Deadline for 
Gyldenløve 2023
Det har til dato været en tradition at 
deadline for næste blad altid stod på 
side 3 - det gør det fortsat, men som en 
ekstra service bringer redaktionen her 
deadlines for hele 2023.

Gyldenløve 1: Mandag den 16. januar
Gyldenløve 2: Tirsdag den 11. april
Gyldenløve 3: Mandag den 14. august
Gyldenløve 4: Mandag den 23. oktober 

Flagdagen i Nordjylland 2022   
Af Uffe Uhler

Den 5. september har efterhånden fundet 
sit faste leje i Aalborg og Jammerbugt 
kommuner.
Det er en travl dag ikke mindst for faner-
ne fra De samvirkende Soldaterforenin-
ger i Aalborg (DsS); de skulle medvirke 
ved flere arrangementer i løbet af dagen. 
Men heldigvis holdt vejret sig ganske 
godt hele dagen, så der blev ikke brug for 
hverken overfrakke eller regntøj.
Fanerne fra DsS mødtes ved Aalborg 
Forsvars- og Garnisonsmuseum, hvorfra 
der var afgang klokken ni med en bus fra 
Trænregimentet, som kørte fanerne til 
DGI-hallen i Aabybro. Her havde Jam-
merbugt Kommune for 9. gang indbudt 
veteraner og deres pårørende til at mar-
kere flagdagen for Danmarks udsendte. 

Inde i halsalen underholdte et veloplagt 
og velspillende Flyvestation Aalborgs 
Brass Band med dejlig musik i den 
halves times tid, der ifølge programmet 
var afset til, at de indbudte veteraner 
og pårørende ankom og fik sig sat ved 

bordene, hvor de kunne nyde 
kaffen og hyggesnakke.
Nogle minutter i ti stod fa-
nerne klar udenfor salen, og 
da brassbandet satte i med 
en march, blev fanerne båret 
ind. De gik en runde i salen 
og blev så sat i stativerne 
ved siden af talerstolen – et 
flot syn.
Klokken ti bød Jens Præste-
gård velkommen – mange 
kender ham fra hans tid som 

officer ved Dronningens Livregiment. 
Han glædede sig over et fint fremmøde 
og over de 17 faner. Det var vist rekord, 
mente han, og de pyntede jo gevaldigt.
Han overgav så ordet til borgmester, 
Mogens Christen Gade, som bød vel-
kommen til årets flagdagsarrangement 
i Jammerbugt Kommune.

Flyvestation Aalborgs Brass Band

Fanerne føres ind. Her ses Frode med vores 
fane 
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Han sagde, Flagdagen er dagen, hvor 
vi takker og ærer jer – vores soldater, 
veteraner, politifolk, beredskabsfolk, 
sundhedspersonale og mange andre 
– der har ydet en særlig indsats som 
udsendt i international tjeneste. På kom-
munalbestyrelsens vegne udtrykte han 
den dybeste respekt og taknemmelighed 
til de mange mænd og kvinder, der med 
Dannebrog på skuldrene har sat livet 
på spil og bidraget til at løse kriser og 
konflikter rundt om i verden.
Mogens Gade reflekterede over den 
krig, hvormed Putin havde overfaldet 
Ukraine. Han omtalte, at Danmark og 
Vesten nu stod sammen om at forstærke 
såvel den humanitære som den militære 
støtte til ukrainerne. Også Jammerbugt 
kommune samt borgere, virksomheder 
og institutioner i kommunen, har hjulpet 
og hjælper naturligvis de flygtninge, der 
er kommet hertil, så de kan få en tålelig 
hverdag – med de afsavn, de selvsagt 
har.
Han omtalte afsavn og uvished som 
noget centralt for såvel den udsendte 
som for de pårørende. Noget, der skal 
tages hånd om både under og efter en 

udsendelse, der indebærer 
fysiske og mentale udfor-
dringer, der ligger fjernt fra 
de udfordringer, som livet i 
Danmark byder på. For nogle 
kan arrene på krop og sjæl 
være så dybe, at livet skal 
bygges op på ny.
Kommunen har fået en ve-
terankoordinator, sagde han, 
og man er i tæt kontakt med 
Veterancenter Danmark, 
ligesom man har et tæt sam-

arbejde med veteranoasen i Kaas.
Borgmesteren sluttede med at takke 
dagens hovedtakler, Torben Lund for at 
stille op, og der var tak til de fremmødte, 
Flyvestation Aalborgs Brass Band samt 
til Jens Præstegaard, som havde taget 
initiativ til at få kommunens flagdagsar-
rangementer startet op i 2014 og været 
primus motor for dem lige siden.
Talerstolen blev nu overtaget at Torben 
Lund. Han har i mange år gjort tjeneste 
som overkonstabel ved Dronningens 
Livregiment. Han er i dag pensioneret og 
driver centeret ”Veterantræf Danmark” 
på Egholm.
Han talte uden manuskript, for, som 
han sagde, taler jeg bedst, når det kom-
mer direkte fra hjertet. Og at hans hjerte 
bankede for veteraner sporedes tydeligt 
i hans ord fra talerstolen.
Torben Lund fortalte, at han igennem 
årene havde haft mange forskellige jobs 
i international tjeneste; han havde haft 
PTSD, men lært at leve med det.
Han sagde, at Danmark kunne være stolt 
af den udvikling i veteranhjælpen siden 
1992 til i dag, hvor veteraner kan få hjælp 
næsten uanset, hvordan man er stillet.

Alligevel var kammerathjælpen og kam-
meratens hjælp til at få hjælp helt uund-
værlig – veteraner, der behøver hjælp, 
taler bedst med en veteran.
Han fortalte, at han havde lavet ture og 
holdt jul for veteraner siden 2012.
Han påpegede, at en veteran, der har det 
svært, skal lære at fokusere på det, han 
kan – ikke på det, han ikke kan. 
Han betonede, at en veteran ikke behø-
ver at gemme sig. Der er rigtig meget at 
hente i vores veteraner, hvis man giver 
dem lov.
Til slut sagde Torben Lund, 
at det han havde lært som 
soldat har været vigtigt for 
ham i vanskelige situationer. 
Det at være soldat er ikke et 
job – det er en livsstil.
Jens Præstegaard takkede 
Torben Lund for den fine tale 
og inviterede gæsterne til, at 
man tog for sig ved buffet-
bordet, der i mellemtiden var 
blevet forsynet med pålægs-
brød og drikkevarer. Herefter 
fortsatte det kammeratlige 

samvær og hyggesludde-
ren ved bordene, medens 
man lyttede til Flyvestation 
Aalborgs Brass Band dejlige 
musik.
Da klokken havde passeret 
elleve, bad Jens Præstegaard 
om, at man slog op på siden 
med ”Blæsten går frisk over 
Limfjordens vande” i det 
omdelte program, hvorefter 
den nordjyske nationalsang 
akkompagneret af Brass Ban-
det fyldte rummet.
Sluttelig takkede Jens Præ-

stegaard Brass Bandet for den flotte 
musik og de 17 faner og godt 70 del-
tagere for, at de med deres fremmøde 
havde bidraget til at gøre flagdagen for 
Danmarks udsendte både højtidelig og 
vedkommende.
Udenfor DGI-hallen ventede bussen, 
som bragte fanerne retur til Garnisons-
museet; men først skulle nogle af fanerne 
- heriblandt vores forenings – ind om-
kring mindemuren på Aalborg Kaserner, 
hvor der blev holdt en lille højtidelighed 

Borgmester Mogens Christen Gade

Torben Lund flankeret af de mange flotte faner

Højtidelighed ved mindemuren på Aalborg Kaserner
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for de udsendte fra kasernerne, der gav 
deres liv på en mission.

På museet samlede man sig ved mid-
dagstid foran Soldatens Sten, hvor 
formanden for De samvirkende Solda-
terforeninger i Aalborg (DsS), Asger 
Kibsgaard bød velkommen til årets 
traditionelle arrangement til ære for den 
danske soldat. Stenen havde DsS oprin-
deligt fået sat på Fjordmarken i 1998; den 
blev i 2008 flyttet til sin nuværende – og 
bedre – placering ved Garnisonsmuseet.

Så ledsagede major Morten Grønborg 
Andersens trompet til fællessangen, 
”Blæsten går frisk over Limfjordens van-
de”, hvorefter garnisonskommandanten, 
oberst Jess Møller Nielsen efterfulgt af 
det nordjyske præsidiemedlem i Danske 
Soldaterforeningers Landsråd, Uffe Uh-
ler og formand Asger Kibsgaard lagde 
buketter ved stenen. Herefter spillede 
major Grønborg Andersen ”Retræten”.
Så gik obersten på talerstolen og holdt 
en stærk og vedkommende tale for den 
danske soldat. 
Hans tale gav indtryk af Soldatens Sten 
som det symbol, der vidner om soldaters 
stærke fællesskab. Det der binder solda-
ter sammen, og stedet, hvorfra tanker går 
til soldater – unge og gamle, fortidens, 
nutidens og fremtidens soldater.
Han betonede, at som soldat betyder 
fællesskabet alt, og det omfatter alle sol-

dater; dem, som tiden eller kampen har 
taget fra os, de soldater, der er i tjeneste, 
og dem som er i fremtiden.
Obersten mindede om, at den 5. septem-
ber er den dag, hvor hele Danmark kan 
sende en tanke til den danske soldat. Til 
ham, vi mistede på en kold og våd kamp-
plads engang i fortiden; til soldaten, vi 
mistede derude i ørkenen, og til hans 
kammerater, da de gjorde en forskel på 
en mission; til dem, der i dag gør en for-
skel ude i verden eller herhjemme; eller 
til dem, der en dag skal blive en del af 
soldaterfællesskabet. 
Soldatens Sten skal nok sørge for, at 
tankene kommer derhen, hvor de hører 
til, sagde han.
Soldatens Sten binder også gamle og uge 
soldater sammen i en fælles forståelse, 
sagde han, så drabelige historier kan 
fortælles fra gamle til unge og omvendt 

Ved Garnisonsmuseet bød formand for DsS 
Asger Kibsgaard velkommen

Major Morten Grønborg Andersen

Præsidiemedlem i Danske Soldaterforenin-
gers Landsråd, Uffe Uhler lægger buket ved 
Soldatens Sten

– alder betydet ikke noget, man er soldat. 
Det at være soldat er ikke et job, det er 
en livsstil.
Han mindede om, at den 5. september 
også er soldaterfamiliernes og de pårø-
rendes dag. Dagen, hvor forsvaret og En-
hederne takker for deres støtte og for det 
afsavn og den usikkerhed og bekymring, 
de har måttet bære mens deres soldat 
har været på mission et farligt sted ude 
i verden langt fra hjemmet.
Obersten sluttede med at fremhæve 
Soldatens Sten som budbringer at de 
tanker, der bliver sendt til soldater og 
deres familier.
Herefter trådte viceborgmester i Aal-
borg, Vibeke Gamst op på talerstolen. 
Hun indledte med at sige, at vi i dag 
hædrer de udsendte, der på Danmarks 
vegne hjælper mennesker i verdens 
konfliktområder, og fortsatte med, at det 
i en verden med konflikter, ikke mindst 
krigen i Ukraine, er trygt at vide, at vi 
har veluddannede danske soldater med 
danske værdier som respekt, demokrati 
og ligeværd.
Hun glædede sig over soldaterforenin-
gerne, hvor man kan tale om fælles 
oplevelser og hygge sig over en kop 
kaffe. Så nævnte hun, at Aalborg har en 
lang og stolt tradition som garnisonsby, 
og faktisk har nogle af byens markante 
grønne områder som Kildeparken og Ka-
rolinelund deres baggrund i garnisonen 
og dens soldater.
Aalborg har en stærk tilknytning til den 
danske hær, nævnte hun, og derfor også 
mange veteraner. De har brugt en del af 
deres liv til at gøre verden til et bedre 
sted; og deres pårørende har bragt et 
offer ved at undvære deres kære i en 
periode.

Flotte buketter ved Soldatens Sten
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Vibeke Gamst sluttede med ordene:
”Nu står vi ved Soldatens Sten. Den skal 
minde os om de soldater, som tiden eller 
kampen i udsatte områder har taget fra 
os, om de soldater, som er under tjeneste 
lige nu, og om de pårørende, som må 
undvære deres kære. Jeg vil sende en 
stor tak til dem alle.”
Så sang man ”Der er et yndigt land” med 
musikalsk ledsagelse fra major Grønborg 
Andersens trompet, hvorefter DsS for-
mand, Asger Kibsgaard takkede alle for 
deres deltagelse i højtideligheden ved 
Soldatens Sten. Han bad så om, at man 
gik over i museets store hangar, hvor en 
lille forfriskning stod klar på det opstil-
lede bord.

Den var der lige tid til at nyde, inden fa-
nerne igen måtte stige ind i bussen for at 
blive transporteret ind til Gammeltorv.
Her var Hjemmeværnets Musikkorps 
Nordjylland ved at stille op, ligesom 
også fanekommandoet fra Trænregimen-
tet og fanerne fra Air Transport Wing 
Aalborg, Hjemmeværnsdistrikt Nordjyl-
land, og Nordjyllands Politi. Fanerne fra 
soldaterforeningerne sluttede sig på, og 
så var man klar til parade.
Klokken 14, da Budolfi Kirkes klokkespil 
klingede af trådte, garnisonskomman-
danten, oberst Jess Møller Nielsen ind på 
pladsen og modtog paraden, hvorefter 
han besteg talerstolen.
Her fra bød han alle velkommen, og 

Gammeltorv set fra oven

han glædede sig over flagdagen, hvor 
Danmark og danskerne har lejlighed til 
at udtrykke anerkendelse til dem, der 
gør eller har gjort en uegennyttig indsats 
for vores land. 
Der er her i Aalborg, 
sagde han, tradition 
for, at vi på Gam-
meltorv hylder de 
tusinder af nord-
jyder, der gør eller 
har gjort en ind-
sats for Danmark, 
ligesom vi takker 
de pårørende, der 
har båret savnet og 
byrden herhjem-
me. Til dem sagde 
obersten, at ingen 
kunne tage den tid 
fra dem, som de 
havde givet til alle 
danskeres tryghed; 
de kunne ranke ryg-
gen og være stolte.
Han sluttede sin 

tale med at motivere et minuts stilhed 
for dem, der faldt derude.
Herefter lød fællessangen ”Der er et 
yndigt land”, som med ledsagelse af 

musikkorpsets spil 
tonede smukt over 
pladsen.
Så blev talerstolen 
og ordet givet til 
Aalborgs borgme-
ster, Thomas Ka-
strup Larsen, der 
udtrykte sin og by-
ens stolthed over, at 
så mange af byens 
borgere har taget 
og tager del i udsen-
delser til internatio-
nale opgaver. 
Aalborg har været 
garnisonsby i over 
200 år, så det er en 
del af byens DNA, 
mente han.
Han påpegede, at 
det var risikofyldt 

Garnisonskommandanten oberst Jess Møl-
ler Nielsen

Borgmester Thomas Kastrup Larsen

Benny Møller Christensen og Frode E.W. 
Jensen med foreningens fane på Gammeltorv
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at være udsendt, og vi måtte herhjemme 
give de udsendte al den støtte, vi kan.
Borgmesteren sluttede med at udtrykke 
håbet om, at krigen i Ukraine måtte 
være ovre, inden vi mødes til flagdagen 
næste år.
Så blev paraden formeret, og med musik-
korpset og fanerne i spidsen efterfulgt af 
alle, der havde lyst til at gå med, mar-
cherede man via Østerå, Bispensgade 
og Vesterbro ud til Aalborg Kongres- og 
Kulturcenter, hvor Aalborg Kommune 

March gennem Aalborg - her på Vesterbro 

var vært ved en lille forfriskning. Uden-
for ventede bussen, der transporterede 
Soldaterforeningernes faner ud til For-
svars- og Garnisonsmuseet. Her skiltes 
man, og man kunne drage hjemad med 
glæde og stolthed over at have bidraget 
til, at flagdagen i det nordjyske blev en 
så god og smuk dag.
(Tak til fotograferne fra Trænregimentet og  
Jammerbugt kommune for de flotte fotos.)

Dagsorden
 1 Velkomst
 2 Valg af dirigent
 3 Formandens beretning
 4 Kassereren fremlægger regnskabet
 5 Indkomne forslag
 6  Valg af formand ( 1 år)
 6 a. Valg af kasserer
  På valg er Sven-Erik Bolt Magnussen
 6 b. Valg af tre bestyrelsesmedlemmer 
  På valg er: 
  Morten Andersen, Svend Hugo Høgstrup og Orla Klit
 7 Valg af to bestyrelsessuppleanter
 8 Valg af fanebærer
 9 Valg af to revisorer
 10 Valg af revisorsuppleant
 11 Eventuelt

Generalforsamling
Onsdag den 8. marts 2023 kl. 18.00 på Hotel Søparken, 

Aabybro

Forslag skal være formanden i hænde senest den 8. februar 2023.

Bestyrelsen

Gule ærter til at starte på
Vi gentager succesen med at servere en gang gule ærter inden generalforsam-
lingen.
Bindende tilmelding til de gule ærter senest onsdag den 1. marts 2023 til:
Sekretær Svend Hugo Høgstrup, tlf. 20 45 88 92, email: hoegstrup@privat.dk
eller:
Fungerende formand Morten Andersen, tlf: 20 74 30 09, email: maba@dlgtele.dk

Generalforsamlingen begynder derefter kl. 19.00
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ved kasernens flagstang. Her lagde 
fungerende formand; Morten Andersen 
en smuk buket i røde og gule farver 
ved regimentes sten. Herefter spillede 
Anders Danmark en trompetfanfare til 
ære for vort gamle regiment.

Så overdrog Morten Andersen paraden 
til oberstløjtnant Jakob Søgaard Larsen, 
der bød alle deltagerne velkommen på 
deres gamle kaserne. Oberstløjtnanten 
var nu kommet forinden og havde givet 
sig god tid til at gå rundt og hilse på 
jubilarerne ved hovedvagten.

Jubilarstævnet 2022, der var 
indkaldt til lørdag den 24. 
september, blev tilsmilet af 
vejrguderne; der var det dej-
ligste lune solskinsvejr, og det 
holdt sig hele dagen.  
Årets jubilarer var indkaldt 
til at møde ved Dronnin-
gens Port på Nørre Uttrup 
Kaserne. 
Her stod venlige vagter fra 
Trænregimentet klar til at 
afkrydse folk på deltagerlisten; man kan 
jo ikke bare lukke hvem som helst ind 
på kasernen. Det gik nu gelinde, og folk 

gik op til den gamle hovedvagt, hvor 
gamle soldaterkammerater snart fandt 
hinanden og kom i en god snak.
Ved hovedvagten udleverede folk fra 
bestyrelsen navne- /årgangsskilte, efter-
hånden som man ankom.
Klokken 10.00 blev paraden stillet op 
– de ældste årgange forrest – og med 
foreningens faner i spidsen og til Tom 
Ludvigsens taktfaste trommeslag mar-
cherede jubilarerne ind til opstilling 

Jubilarstævnet 2022 
Af Uffe Uhler

Vagt fra Trænregimentet med deltagerlisten

Indmarch med de ældste årgange forrest

Anders Danmark spiller en trompetfanfare

Herefter marcherede man ned og run-
dede garagerne på vejen til UMAK, hvor 
man rykkede ind i auditorium Gyth og 
tog plads på rækkerne med de forholds-

vis bløde og stofbetrukne sæder. Det var 
de ikke, da de ældste jubilarårgange gik 
til soldat: da sad man på hårde træsæder 
i auditoriet, men det hindrede ikke, at 
man kunne falde i søvn i cheftimerne.

Oberstløjtnant Larsen holdt 
et inspireret og levende fore-
drag, der ikke tillod tilhø-
rende at falde i søvn – tværti-
mod. Han berettede om sin 
tid i forsvaret, om tjenesten 
i geleddet, herunder ved 
Dronningens Livregiment og 
om tjenesten ved stabe i ind- 
og udland, og han fortalte 
om Trænregimentet og for-
holdene på Aalborg Kaserner 
i dag. Han fortalte også – 
krydret med egne kommen-

Oberstløjtnant Jakob Søgaard Larsen byder 
alle velkommen

Oberstløjtnant Larsen holdt et inspirerende 
fordrag

Jubilarerne samlet i auditorium Gyth
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tarer - om forsvaret i dag og 
udsigterne for fremtiden.
Det var noget, som havde ju-
bilarernes interesse at dømme 
efter de mange spørgsmål, de 
stillede. Det førte til en god 
dialog, hvor man kom vidt 
omkring i forsvarets opgaver, 
værnepligten, NATO og me-
get mere.
Efter dette inspirerede fore-
drag gik jubilarerne over til 
trappen ved gymnastiksalen, 
hvor foreningens cheffotograf, Kurt 
Frederiksen stod klar til at knipse et 
gruppefoto af de enkelte årgange. I ven-
tetiden kunne man så mindes løbeturene 
på banen udenfor og strabadserne i 
gymnastiksalen, hvor sveden kom til at 
hagle af en, medens en skrap gymnastik-
lærer animerede til, at man fik brugt de 

allersidste kræfter, som man ikke anede, 
at man havde, i armhævninger i ribben. 
Herefter var der mulighed for at gå en tur 
ned omkring regimentsgaragerne, hvor 
Aalborg Kaserners Veteran Panser- og 

Køretøjs Forening havde kørt nogle af 
de gamle køretøjer frem, som var i brug, 
dengang man var indkaldt som værne-
pligtig. Man kunne så få sig en nostalgisk 
snak med nogle af foreningens medlem-
mer, der selv havde gjort tjeneste ved 
Dronningens Livregiment og mindes 

sine oplevelser med PMV´en, 
RLV´en, Dodgen, Jeepen eller 
hvad køretøj, man nu havde 
været tilknyttet dengang.
Man kunne så gå op i byg-
ning 11, der har været kvarter 
for mange værnepligtskom-
pagnier ved Dronningens 
Livregiment. Bygningen er 
selvfølgelig blevet moderni-
seret i tidens løb, så der nu er 
varmt vand og bad og andre 
moderne bekvemmelighe-
der, ligesom belægningen på 
stuerne var reduceret betyde-

ligt fra de 20 mand, der lå på stuerne før.
På en af stuerne viste et par soldater 
deres hypermoderne beklædning og 
udrustning frem. Og det var kræs, kunne 
man se. Noget helt nyt var en gasmaske 
med to filtratorer.

I år havde det ikke været muligt at 
arrangere spisningen i cafeteriet, så 
man måtte rykke den over i den gamle 
officersmesse. Her havde bestyrelsen 
sørget for, at flot opdækkede borde stod 
klar. Der var lige akkurat plads til, at de 
omkring 100 deltagere i jubilarstævnet 
kunne være der.
Ved halv et tiden, da alle havde fundet 
plads, bad Morten Andersen alle rejse sig 
medens foreningens to faner blev ført ind 
til trommens slag.  Herefter bød Morten 
velkommen til bords og udbragte Dron-
ningens skål.

Holdfoto af 60 års jubilarer

De gamle køretøjer var kørt frem

Så blev silden og karrysalaten bragt ind. 
Christian Cook, som mange gange har 
leveret maden til vores Stiftelsesfester, 
havde sørget for, at det hele stod klar 
ude i anretterkøkkenet, så nogle flinke 
og hjælpsomme værnepligtige fra Træn-
regimentet kunne servere. De værne-
pligtige havde meldt sig frivilligt til at 
hjælpe til, og de synes tilsyneladende, at 
det var sjovt at snakke med os gamle huf-
fengaffer og høre på vores historier om 
kasernen og soldaterlivet fra dengang, 
vi var indkaldt.
Drammen til silden hjalp til med at få 
løsnet tungebåndene, så snart summede 
den kammeratlige sank i lokalet.
Så sang man den nordjyske national-
sang, ”Blæsten går frisk over Limfjor-
dens vande”, og hyggesnakken fortsatte, 
medens de flinke værnepligtige ryddede 
ud efter silden. 
Efter afsyngelse af vores soldaterfor-
enings slagsang, ” Vi er Dronningens sol-
dater” blev der sat en stor og veltilberedt 
wienersnitsel med tilbehør på bordet. 
Den bekom tilsyneladende alle vel, og da 
den var fortæret, var tiden kommet til, at 
jubilarerne skulle have jubilarmedaljerne 

hæftet på brystet. Det stod 
formand Morten for; men der 
var jo mange medaljer, der 
skulle hæftes på, så Morten 
overraskede et æresmedlem 
ved at udpege ham som 
hjælper. Der var klapsalver 
til de enkelte årgange efter 
uddelingen.
Så var tiden kommet til kaf-
fen, og her kunne man glæ-
des over en ændring til den 
sædvanlige jubilarmenu – 

Forfriskning nydes på en af stuerne i byg-
ning 11

Foreningens to faner blev ført ind
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ostemadden var erstattet med en herlig 
æblekage med flødeskum og gele. Det 
ville ikke gøre noget, om den ændring 
blev permanent.
Begivenhederne ved bordet 
sluttede med, at alle sang 
med på Dronningens Liv-
regiments march, ”Dessau-
ermarchen”, men forinden 
havde Morten lige overrasket 
bemeldte æresmedlem med: 
”Du kan lige fortælle histo-
rien om den”. Den ordre var 
æresmedlemmet ikke lige 
forberedt på, så det krævede 
lidt hurtig tankevirksomhed 
og graven i hukommelsen. Men det gik, 
og deltagerne fik beretningen om, hvor-
dan en bataljon fra Dronningens Livre-
giment under den spanske arvefølgekrig 
havde været udlejet til den tyske kejser 
i starten af 1700-tallet, hvor den deltog i 
kampene i Norditalien. Efter slaget ved 
Turin i 1706, blev marchen spillet ved 
sejrsindtoget i byen. Den er oprindeligt 

70 års jubilarerne Henning Jensen og Aksel Pedersen 
med deres medaljer er flankeret af Uffe Uhler og Morten 
Andersen 

Værnepligtigt serveringspersonale og Chri-
stian Cook som ses yderst til højre

en landsknægtvise, men 
feltherren, fyrst Leopold I 
af Anhalt – Dessau, også 
kaldet ”Der alte Dessauer”, 
tog den til sig som sin ynd-
lingsmelodi. Bataljonen fra 
Dronningens Livregiment 
bragte den med hjem, hvor 
den blev regimentets march.
Nu blev de værnepligtige fra 
Trænregimentet og Christian 
Cook kaldt frem, og Morten 
Andersen hæftede soldater-
foreningens fortjenstmedalje 
på deres bryst som tak for de-
res indsats, der havde gjort, 

at eftermiddagen var forløbet så godt.
Så sagde Morten Andersen ”velbe-
komme” og bad deltagerne gå ind i de 
tilstødende lokaler, hvor det ville være 

muligt at læske sig med svale drikke i 
baren eller erhverve sig et par af forenin-
gens fine souvenirs, som æresmedlem 
Kaj Villadsen og fru Sonja havde lagt 
frem til skue.
Her fandt årgangene sammen og hyg-
gede sig en stund endnu, og man gav 

hinanden håndslag på, at mødes næste 
gang, når man havde fået mødebefaling 
til jubilarstævne. 
Så skiltes man og drog hjemad efter et 
vellykket og hyggeligt stævne.

Støtteforeningen for Veteraner i 
Nordjyllands tur til Pansermuseet i Munster. 

Af Ronny Van Tieu Christiansen, Lars Olesen og Caspar Hybel

I gennem mange år havde støtteforenin-
gen planlagt en veterantur til pansermu-
seet i Munster. Dette krævede naturligvis 
en del forarbejde, bl.a. fremskaffelse af 
køretøjer til transporten derned, og et 
sted, hvor vi kunne overnatte.
Da endelig alle ting var faldet på plads, 
kom der en ”lille” virus COVID-19, som 
satte alt på pause på ubestemt tid. 
Men i foråret 2022, kunne vi nu se, at 
både Danmark og Tyskland havde åbnet 
sig så meget, at turen kunne gennemfø-
res uden de store restriktioner.
Den store dag for afrejsen fra hoved-
vagten på Aalborg Kaserne kunne 
iværksættes den 9. juni 2022, hvor 15 
højmotiverede og højstemte veteraner, 
som havde tilmeldt sig turen, var mødt 
op til turen sydover kl. 0800. 
Der var tre veteraner og tjenestegørende 
som havde meldt sig frivilligt til forestå 
kørslen til Tyskland, da vi var så heldige, 
at en rar oberst havde lånt os tre af for-
svarets minibusser. 
Turen gik næsten planmæssigt indtil 
Randers, hvor vi var nødt til at om-rute, 
da der var sket et uheld på motorvejen; 

men ellers kom vi godt til første stop ved 
Ejer Bavnehøj, hvor deltagerne kunne få 
strakt benene. 
Derefter gik turen til grænsen, hvor der 
blev indtaget frokost og provianteret til 
de næste par dage. 
Turen fortsatte i retning Munster uden 
de store problemer ud over, at vi tabte 
kontakten med en af busserne 80 kilo-
meter fra Munster, da en ældre pen-
sioneret kollega ikke var i besiddelse af 
selskabsblære.  
Vi ankom planmæssigt til vores Hotel 
Deutsches Haus, hvor vi blev indkvar-
teret på dobbeltværelser to og to. 

Hygge på hotellets terrasse
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Efter indkvarteringen blev der indtaget 
diverse forfriskninger på hotellets ter-
rasse, eller der blev foretaget sightseeing 
på byens gågade. 
Meget hurtigt konstaterede vi, at selv om 
byen måske ikke er særlig stor, så var der 
en del aktivitet. Vi åbenbart havde ramt 
perioden for den årlige skydefest, hvor 
bl.a. alle deltagerne går march igennem 
Munster med orkester i spidsen. 
Det viste sig, at der faktisk ikke var man-
ge muligheder for at indtage aftensmad i 
Munster, med mindre man var til pizza 
eller klassisk tysk mad. Men en øl kan 
vel få det meste til at glide ned. 
Lørdagen startede med indtagelse af 
morgenmad på vores hotel i en sal, som, 

hvis dennes vægge kunne 
tale, sikkert kunne fortælle 
mange historiske anekdoter. 
Kl. 0930 kører vi retning af 
”Deutsches Panzermusee-
um” som ligger små ti minut-
ters kørsel i østlig retning fra 
hotellet. Efter parkeringen 
af vores kørertøjer, var der 
en veteran som gav en kort 
orientering om stedet, bl.a. 
at det først var blevet åbnet 
for offentligheden i 1983 og 
faktisk var en del af det tyske 

forsvars panserskole. 
Museet er opbygget efter, hvornår de 
pansrede kørertøjer er anvendt, så man 
starter med at se en tysk panservogn fra 
1918 med plads til 12 personer. Komfort 
tænkte man ikke så meget på dengang. 
Derefter så man de klassiske pansrede 
kørertøjer som tyskerne anvendte i un-
der 2. Verdenskrig. Man kunne faktisk 
undre sig over, hvordan man kunne 
være bange for Panzer I, da denne har 
bølgebliks-panser og er mindre end en 
folkevogn. Man kunne tydeligt se, at 
de senere modeller, som blev anvendt 
i slutningen af 2. Verdenskrig, har stået 

fadder til de kampvogne, vi ser i dag. 
Senere kunne vi se de tyske kampvogne, 
som var anvendt efter anden verdens-
krig, samt kampvogne anvendt af lande 
fra den tidligere Warszawa pagt og af 
den tidligere østtyske hær (NVA) frem 
til murens fald. 

I de sidste haller kunne vi se de sidste 
nye modeller bl.a. nogle af de kamp-
vogne (KVG) og selvkørende haubitser 
(SKH), som diverse NATO lande har 
doneret af lignende karakter til Ukraine. 
Besøget blev afsluttet med et fælles foto 
foran museet. 

Frokosten blev indtaget i et 
lille cafeteria over for museet, 
da mange nok havde brug for 
at hvile deres ben og indtage 
diverse forfriskninger. 
Kl. 1300 gik turen i retning 
af Fassberg hvor vi besøgte 
Luftbrückenmuseum, som 
har en udstilling om, den-
gang de fra luftbasen ved 
Fassberg foretog flyvning af 
livsvigtige forsyninger under 
Berlin blokaden 1948-49. 

Dette museum har forskellige bygninger 
kaldet ”nissehytter”, hvor der var for-
skellige udstillinger af billeder, genstan-
de og film som beskriver, hvordan man 
iværksatte luftbroen. Der var også på 
museet udstillet en DC3, der var blevet 
anvendt dengang, men senere var blevet 
anvendt af det tyrkiske flyvevåben. 
Udstillingen var meget informativ med 
mange plancher med rigtig meget tekst, 
så mange var vist nødt til at opfriske 
deres skole tysk.
Efter besøget på Luftbrückenmuseum 
gik sidste del af turen til Bergen Bel-

March igennem Munster med orkester i spidsen

Leopard 1 A4
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sen, som var en tysk koncentrationslejr 
anvendt både før og under anden ver-
denskrig. 
Denne lejr er nok mest kendt for, at det 
var her, Anne Frank blev deporteret til 
fra Holland og desværre også døde her 
lige før krigens afslutning. 
Der er mange gravstene bl.a. også Anne 
Franks, men disse er kun af symbolsk be-
tydning, da personerne ikke er begravet 
på det specifikke sted. 
Området virker meget stort, men der 
er ingen bygninger tilbage fra den tid. 
Men der er mange stier man kan følge. 
Det mest skræmmende er de mange 
massegrave, hvor der står hvor mange 
personer, der ligger begravet der. 
Da briterne ankom til Bergen Belsen i 
1945, var der så mange døde, som ikke 

var begravet. Den eneste mulighed var at 
begrave disse i massegrave for at undgå 
epidemier.
Der er en stor obelisk og en stor minde 
væg med citater på forskellige sprog til-
hørende dem som var interneret i lejren. 
Der var bl.a. også en tekst på dansk.
Da besøget i Bergen Belsen var afsluttet 
gik turen tilbage til Hotellet i Munster, 
hvor deltagerne gjorde sig klar til fælles 
aftensmad, næsten samlet. 
Deltagerne brugte derefter det reste-
rende af aftenen til at se på byfesten, 
hvor bl.a. der var et mindre tivoli på 
byens markedsplads, og man kunne se 
den store fest med deltagerne i den årlige 
fugleskydning. Radiobilerne blev flittigt 
brug af deltagerne på turen, dog var der 
nok nogle som følte sig lidt forfulgt. 
Næste morgen kl. 0900 gik turen tilbage 
til Aalborg Kaserner med diverse stop 
undervejs, hvor vi på sidste rast, blev 
lidt presset, da den ene bil ikke kunne 
starte. Dette kunne dog klares med et 
opkald til en hotline. 
Vi ankom planmæssigt til Aalborg Ka-
serner kl. 1600, hvor vi sagde farvel til 
hinanden, hvorefter kørerne m.fl. ren-
gjorde kørertøjerne til aflevering tilbage 
til delebilspuljen.
Tak til alle deltagerne på denne fantasti-
ske gode tur til Munster, og en speciel 
tak til oberst Kim Nielsen, chef for For-
svarsministeriets Materiel- og Indkøbs-
styrelse, Supply Chain Divisionen; uden 
hans støtte kunne turen ikke have været 
gennemført.

Margot og Anne Franks gravsten i Bergen 
Belsen 

Julen nærmer sig med foruroligende 
hast. De første snefnug er dog ikke i 
skrivende stund faldet endnu. Nisser, 
guirlander, julehjerter og andet flitter-
stads sniger sig op på stormagasinernes
hylder. Snart følger de andre forretnin-
ger og byen med. Juletræer skal fældes 
og bringes til torvs.

Julekonkurrence

Konkurrencens betingelser
Nuværende medlemmer af Dronningens Livregiments soldaterforening kan deltage.
Løsningen skal indeholde: De tre tal i den rigtige rækkefølge, som kan låse hænge-
låsen op, samt fulde navn og adresse.
Løsningen skal være redaktionen i hænde senest den 6. januar 2023.
Se adresse på side 3.
Der er pæne præmier til de to først udtrukne med rigtig løsning. Løsning og navne 
på vinderne bringes i næste nummer.  

Menig Jensen og menig Hansen var 
med deres gruppe på opgaveøvelse i og 
ved Svinkløv klitplantage. Gruppefører 
Sørensen fik, af øvelsesledelsen, flere 
opgaver som skulle løses hurtigst muligt.
Sørensen delte derfor sin gruppe i hold, 
hvor menig Jensen og menig Hansen var 
et af dem. De fik til opgave at finde en 
kiste som var placeret ved den vestlige 
ende af Hjortdal kirke. I kisten skulle 
deres aftensmad være. De kom til Hjort-
dal kirke og fandt kisten. Den var låst 
og meget stor og tung. De ville derfor 
gerne  bryde koden til hængelåsen. Kan 
du hjælpe dem med koden?     

3 4 2

4 7 3

1 4 6

0 6 9

8 7 6

Et tal er rigtigt og
korrekt placeret

Ingen tal passer

Et tal er rigtigt men
forkert placeret

Et tal er rigtigt men
forkert placeret

To tal er rigtige men
forkert placeret

? ? ?
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Mindeord
for

218097 Anton Peter Thomsen
Af Sven-Erik Bolt Magnussen

 Den 1. september modtog foreningen 
melding om, at vores gamle næstfor-
mand Anton Peter Thomsen var afgået 
ved døden efter længere tids sygdom.
Anton blev indkaldt den 11. maj 1954 til 
Dronningens Livregiment. Han var med 
til at stifte lokalafdelingen i 2002 og blev 
fra starten valgt som næstformand.
Han var en aktiv deltager i vores møder 
og arrangementer gennem årene, og i 
flere år blev møderne holdt i lokalcentret, 
hvor Anton boede. Han sørgede også for, 
at der var kaffe og brød til vores møder.
De sidste par år har Anton ikke haft 

kræfter til at deltage, men når jeg besøgte 
ham i hans bolig på plejecentret, fejlede 
humøret ingen ting. Vi nød kaffen og 
de medbragte kager sammen. Han var 
meget nysgerrig omkring foreningens 
arbejde ud over, hvad han kunne læse 
i vores blad.

Æret være Anton Peters minde.

Sven Ivar Bergman
–  

mindeord
Af Uffe Uhler
Kaptajn Sven Ivar Bergman sov stille ind 
den 13. september i år efter et langt og 
begivenhedsrigt liv. 
Sven Bergman stammede fra Finland, 
hvor han blev født den 6. oktober 1932.
Tre måneder efter, at 2. verdenskrig star-
tede i september 1939 med Hitlers over-
fald på Polen, indledte Stalins overfald 
på Finland vinterkrigen, der udkæm-
pedes fra december 1939 til marts 1940. 
Sovjetunionens brud på fredstraktaten 
og et fornyet angreb på Finland førte til 
fortsættelseskrigen, som rasede fra juni 
1941 til september 1944.
Som sikkert mange bekendt kæmpede 
finnerne med mod og held imod rus-
sernes mangedobbelte overmagt, og 
det lykkedes kun Sovjet at tilrane sig de 
østligste dele af Finland.
Men den finske civilbefolkning kom til at 
lide store afsavn, og faktisk opstod der 
en så alvorlig mangel på mad, at mange 
fortvivlede forældre ikke kunne brød-
føde deres børn og ikke så anden udvej 
end at sende deres børn langt bort til et 
sted, hvor de kunne få mad og overleve. 
I de øvrige nordiske lande oprettedes 
hjælpeorganisationer, som tog imod de 
finske børn og gav dem ophold, indtil 
de kunne komme hjem til Finland, når 
forholdene engang havde bedret sig. De 
fleste at de såkaldte finlandsbørn kom 
til Sverige, der modtog omkring 65.000. 
Danmark blev værtsland for omkring 
4.000 børn, som for langt de flestes 
vedkommende blev indkvarteret hos 

private, der ville tage sig af dem og give 
dem et godt hjem.
Således blev Sven Bergman som ung 
knøs og med sin lillebror i hånden sat 
på et tog i Finland, og efter en tur igen-
nem Sverige ankom Sven og hans bror 
til Viborg. Destinationen fremgik af den 
mærkeseddel, som begge drengene bar 
i en sejlgarnsstrik omkring kraven, så 
hjælpepersonale undervejs kunne ge-
lejde dem på rette vej.
I Viborg blev drengene sat i pleje hos 
hver sin danske familie, for Svens 
vedkommende hos en gårdejerfami-
lie lidt uden for byen. Opholdet hos 
gårdejerfamilien skulle komme til at 
gribe mærkbart ind i Svens skæbne, for 
på nabogården boede en nydelig ung 
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pige, Inge Lise. Det førte til forelskelse 
imellem de to og efter krigen til, at de 
giftede sig. 
Sven blev i Danmark og fik dansk stats-
borgerskab. Han kom ind i Forsvaret og 
blev befalingsmand. Efter en tid som 
oversergent søgte han optagelse på Hæ-
rens Officersskole, hvorfra han i starten 
af 60´erne som nyudnævnt fenrik kom 
til Dronningens Livregiment, der blev 
hans stamregiment igennem hele hans 
karriere som officer. Ved regimentet 
bestred han stort set alle de stillinger 
og funktioner, der kendetegner en solid 
karriere som specialofficer (senere B-offi-
cer). Således har han været delingsfører, 
kommandobefalingsmand, signalofficer 
og forsyningsregnskabsofficer for blot at 
nævne nogle. 
I sine unge dage var Sven Bergman, der 
var en aldeles fremragende skytte, også 
skydelærer, og som sådan en meget 
dygtig, men også krævende træner for 
Dronningens Livregiments skyttehold.  
F.eks. lærte han holdskytterne alt om, 
hvordan man optimalt opbyggede sin 
skydestilling og sit sigte, og han krævede 
af dem, at der skulle skydes fuldt hus 
(100 p.) i præcisionsskydningen til du-
elighedsmærket på maskinpistol. Skød 
man ”kun” 99 p. kunne man være sikker 
på, at Sven var over en som en høg med 
nærgående spørgsmål til, hvordan det 
kunne gå så galt og med formaninger 
om, at det forventedes ikke af en skytte 
på regimentsholdet, at han sjuskede 
og lod sådan noget ske. (Den lektie har 
denne artikels forfatter prøvet, kan han 
hilse og sige).
Dronningens Livregiments valgsprog 
”Stærk for retfærd” kunne have været 

Sven Bergmans personlige. Retfærd og at 
være regelret i sit virke har kendetegnet 
Sven igennem hele hans karriere. Nok 
kunne soldaterne opfatte ham som brysk 
i sin daglige fremtoning, men han kunne 
også finde smilet frem og udvise humor. 
Og hvis man passede sine ting og opførte 
sig ordentligt, kunne man regne med 
Sven Bergmans anerkendelse og støtte.
Ægteparret Bergman nåede at fejre dia-
mantbryllup sammen, inden Inge Lise 
blev alvorligt syg. Efter længere tids 
sygdom med Svens kærlige pleje mistede 
Sven sin elskede hustru i sensommeren 
2021. Tabet tog meget hårdt på Sven, og 
han kom sig vel næppe helt over det.
Indtil sin bortgang var Sven Bergman et 
interesseret og trofast medlem af Dron-
ningens Livregiments Soldaterforening.

Æret være Sven Ivar Bergmans minde.

Karen Lindskow
Holmstrup, Århus V  28-02-38
Hanne Bokelund
Brønderslev  28-02-48
Niels Chr. Thomsen
Hjeds, Suldrup 68 06-03-48
Flemming Dybbøl Monberg
Brædstrup 92 06-03-73
Mogens Nielsen
Aalborg Øst 333152 / 57 07-03-38
Niels D. Sylvestersen
Ringkøbing 62 07-03-43
Jesper Holm Rebstrup
Aalborg Øst 85 14-03-63
Torben Madsen
Skovstrup, Gistrup 75 20-03-58
Ronny Van Tieu Christiansen
Nørresundby 94 23-03-73
Sven-Erik Bolt Magnussen
Hinnerup 74 25-03-53
Hans Peter Kragh Larsen
Thisted 797973 / 68 30-03-48

Mærkedage

John Knudsen
Sulsted 798826 / 68 01-01-48
Jan Sølvsten
Tobberup, Hobro 70 01-01-48
Jan Holm
Ørum, Tjele 73 02-01-53
Lissy Poulsen
Brovst 97 04-01-73
Johannes Engsig
Ribe 547170 / 62 07-01-43
Lars Kruse Nøhr
Vadum 89 08-01-68
Tina Theter
Vodskov 98 10-01-68
Poul Erik Lundtoft
Torslev, Brovst 798065 / 68 13-01-48
Annie Bartholomæussen
Terndrup  20-01-68
Kent Winther
Viby J. 83 05-02-63
Poul Dal Christensen
Aalborg 64 10-02-43
Poul Jensen
Frederiksværk 546753 / 62 17-02-43
Hans Chr. Dybvad Jensen
Nørresundby 547038 / 62 19-02-43
Preben Christensen
Aalborg SV 65 22-02-43
Karsten Dalsgaard Nielsen
Ålestrup 68 22-02-48
Thorkild Flarup
Sjørring, Tjele 260253 / 73 26-02-53

Listen viser: Navn, by, soldaternummer 
/ årgang og fødselsdato. Listen er sorteret 
efter fødselsdatoen. Her vises medlemmer 
der fylder 100, 95, 90, 85, 80, 75, 70, 65, 
60, 55 eller 50 år såfremt man har oplyst sin 
fødselsdato til foreningen. 

Menig 66 blæser honnør
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Nytårs -
gudstjeneste
Hjemmeværnet vil gerne se dig til nyt-
årsgudstjeneste i Budolfi Kirke i Aalborg 
torsdag den 12. januar 2023 klokken 
19.30.
Hjemmeværnets nytårsgudstjeneste 
er en tilbagevendende begivenhed. En 
tradition, de forstår at værne om i en tid, 
hvor der sker store forandringer.

Air Transport Wing Aalborgs Brass Band 
samt kirkens organist vil fylde rummet 
med både kirkelige og verdslige toner. 
Altertjeneste ved domprovsten.

Og så er der kaffe bagefter
I lighed med tidligere år samles en stor 
del af gæsterne i kirkens krypt, hvor 
hjemmeværnet er vært ved et par kop-
per kaffe.
Mange benytter også nytårsgudstjene-

sten til en privat komsammen i anled-
ning af det nye års begyndelse.
Det vil glæde arrangørerne, hvis man 
møder op i uniform. Ordener og deko-
rationer anlægges.

Souvenirs
Udsnit af de mange souvenirs, som foreningen sælger. Flere souvenirs kan ses på
foreningens hjemmeside: http://drlrsf.dk
Alle priser er plus forsendelse, varerne kan bestilles ved æresmedlem Kaj Villadsen 
på tlf. 2175 9912 eller mail: ksvilladsen38@gmail.com

Regina nål

Pris: 35,00 kr.

Stor platte

Pris: 150,00 kr.

Skjold som
klistermærke

Pris: 10,00 kr.

Lille skjold 
på pinnål

Pris: 65,00 kr.

Kasket /Caps

Pris: 85,00 kr.

Prop til vinflaske med
kronen indlagt i toppen
(stor eller lille) 

Pris: 150,00 kr.

Polo T-shirt 
med trykt krone

Pris: 100,00 kr.

Polo T-shirt 
med broderet 
krone
Pris: 130,00 kr.
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Lyngvej 3 · 9000 Aalborg 
Tlf. 40 84 54 12 · www.vestergaards.com

Vi har format til
dine tryksager

Blæsermærke, stof

Pris: 125,00 kr.

Livrem

Pris: 25,00 kr. pr. stk.

Slips

Pris: 100,00 kr.

Slipsnål

Pris: 50,00 kr.

Afdelingsmærke

Pris: 50,00 kr.

Manchetknapper

Pris: 90,00 kr. pr. sæt

Krus med krone og
tegning af kaserne-
indgangen

Pris: 150,00 kr.

Manchetknapper
kun røde
Pris: 75,00 kr.
 pr. sæt

DVD med 
Foreningsbladet 
Gyldenløve
1958 - 2010

Pris: 50,00 kr.

Regimentsskjold på
træplade 

Pris: 325,00 kr.
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